Landeshauptstadt Magdeburg Magdeburg, 05.06.19

Der Oberburgermeister

Einladung

Sitzung - UwWE/054(VI)/19

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Ausschuss fur Umwelt und | Dienstag, BlUrgerhaus Randau, | 17:30Uhr  [Uhr
Energie Mullerbreite 16,
39114 Magdeburg
18.06.2019

Bitte beachten:

Aufgrund der ab 16:00 Uhr stattfindenden Fihrung durch den BUND verschiebt sich der

Beginn der Sitzung auf 17:30 Uhr (siehe oben).

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Eroffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

2 Bestétigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2019

4 Beschlussvorlagen

4.1 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 258-3 "Heumarkt"

4.2 Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 258-3 "Heumarkt"

5 Antrage

5.1 Vorfahrt fir Gesundheit- Gesundheitsrisiken der Bevolkerung durch
verkehrsbedingte Luftschadtstoffe reduzieren

5.2 Vorfahrt fir Gesundheit - Gesundheitsrisiken der Bevdlkerung durch
verkehrsbedingte Luftschadstoffe reduzieren

5.3 Urbanes Grn fir ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!

54 Urbanes Grun fir ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!

55 Baumscheiben Stadtfeld

5.6 Baumscheiben Stadtfeld

DS0614/18

DS0614/18/1

A0054/19

S0153/19

A0078/19

S0162/19

A0073/19
S0177/19




5.7
5.8

5.9
5.10

Baume fir Magdeburg - Alle machen mit!
Baume fir Magdeburg - Alle machen mit!

Magdeburg macht Klimaschutz
Magdeburg macht Klimaschutz

A0095/19
S0222/19

A0064/19
S0168/19



5.11 Barrierefreie Gestaltung

5.12 Barrierefreie Gestaltung

5.13 Barrierefreie Gestaltung

5.14 Perspektiven fur urbanes Grin - unsere Antwort auf die Heil3zeit
5.15 Perspektiven fur urbanes Grin - unsere Antwort auf die Heil3zeit
6 Informationen

6.1 Renaturierung der Flie3gewasser im Stadtgebiet

6.2 Berichterstattung Stadtgrin (Beschluss-Nr. 691-021(VI)15)

7 Verschiedenes

gez. Gedlich

Vorsitzender

A0063/19
A0063/19/1
S0244/19
A0112/18
S0255/19
10066/19

10090/19



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

