Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - UwE/054(VI)/19			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Ausschuss für Umwelt und Energie	Dienstag,	Bürgerhaus Randau, Müllerbreite 16, 39114 Magdeburg	17:30Uhr	Uhr
	18.06.2019			

Bitte beachten:

Aufgrund der ab 16:00 Uhr stattfindenden Führung durch den BUND verschiebt sich der Beginn der Sitzung auf 17:30 Uhr (siehe oben).

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

1 2 3	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit Bestätigung der Tagesordnung Genehmigung der Niederschrift vom 21.05.2019	
4 4.1 4.2	Beschlussvorlagen Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 258-3 "Heumarkt" Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 258-3 "Heumarkt"	DS0614/18 DS0614/18/1
5 5.1	Anträge Vorfahrt für Gesundheit- Gesundheitsrisiken der Bevölkerung durch verkehrsbedingte Luftschadtstoffe reduzieren	A0054/19
5.2	Vorfahrt für Gesundheit - Gesundheitsrisiken der Bevölkerung durch verkehrsbedingte Luftschadstoffe reduzieren	S0153/19
5.3 5.4	Urbanes Grün für ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe! Urbanes Grün für ein gesundes Stadtklima - Pro Baumscheibe!	A0078/19 S0162/19
5.5 5.6	Baumscheiben Stadtfeld Baumscheiben Stadtfeld	A0073/19 S0177/19

5.7	Bäume für Magdeburg - Alle machen mit!	A0095/19
5.8	Bäume für Magdeburg - Alle machen mit!	S0222/19
5.9	Magdeburg macht Klimaschutz	A0064/19
5.10	Magdeburg macht Klimaschutz	S0168/19

5.11 5.12 5.13	Barrierefreie Gestaltung Barrierefreie Gestaltung Barrierefreie Gestaltung	A0063/19 A0063/19/1 S0244/19
5.14 5.15	Perspektiven für urbanes Grün - unsere Antwort auf die Heißzeit Perspektiven für urbanes Grün - unsere Antwort auf die Heißzeit	A0112/18 S0255/19
6 6.1	Informationen Renaturierung der Fließgewässer im Stadtgebiet	10066/19
6.2	Berichterstattung Stadtgrün (Beschluss-Nr. 691-021(VI)15)	10090/19
7	Verschiedenes	

gez. Gedlich Vorsitzender